

委託業務に係る随意契約締結結果の内容及び理由書

担 当 課	健康福祉部地域医療課
委 託 業 務 番 号	令和7年度 長地医第6号
委 託 業 務 名 称	中之郷歯科診療所歯科技工業務委託
委 託 業 務 場 所	長浜市余呉町中之郷
業 務 の 概 要	中之郷歯科診療所における歯科技工業務の外部委託
履 行 期 間	令和7年4月1日 から 令和8年3月31日 まで
契 約 年 月 日	令和7年4月1日
契 約 額 (税 込)	別添単価表のとおり
契 約 の 相 手 方	[所 在 地 又 は 住 所] 米原市入江259番地14 [商 号 又 は 名 称] デンタルクラフト
契 約 相 手 方 の 選 定 理 由	歯科技工業務は、患者それぞれに合った精密な仕上がりにするため、医師の指示、要望を的確に実現できる技術をもった業者に委託する必要がある。 このような特殊性により、見積入札での単純な業者決定ができないため、昨年度までの実績があり、技術の確かな業者と随意契約する。
根 拠 規 定	<p style="text-align: center;">地方自治法施行令第167条の2第1項（該当する項目に○印）</p> <p>売買、賃借、請負その他の契約でその予定価格（賃借の契約にあつては、予定賃借料の年額が長浜市契約規則（平成18年長浜市規則第37号）で定める額を超えないものをするとき。</p> <p>(1) 貸借料の年額が長浜市契約規則（平成18年長浜市規則第37号）で定める額を超えないものをするとき。</p> <p>(2) 不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約でその性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。</p> <p>(5) 緊急の必要により競争入札に付することができないとき。</p> <p>(6) 競争入札に付することが不利と認められるとき。</p> <p>(7) 時価に比して著しく有利な価格で契約を締結することができる見込みのあるとき。</p> <p>(8) 競争入札に付し入札者がいないとき、又は再度の入札に付し落札者がいないとき。</p> <p>(9) 落札者が契約を締結しないとき。</p>

令和7年度デンタルクラフト技工単価表

補綴物名	契約単価 (税抜/円)	補綴物名	契約単価 (税抜/円)	補綴物名	契約単価 (税抜/円)
MOインレー	1,500	線双歯鉤	1,800	カットバック	10,000
FMC隙	1,250	鑄造鉤	1,600	レイヤリング前歯	15,000
硬質レジン隙	3,000	フックスパー	1,000	レイヤリング小臼歯	15,000
ポストFMC	2,800	鑄造双歯鉤	1,800	ステイン&グレース	2,000
アンレー	2,200	鑄造バー	3,500	Zr (ジオマルチ)	15,000
ODインレー	1,500	鑄造補強線	2,500	e.max インゴットS	3,000
HJC(リソウ)	6,000	鑄造補強板 (バックিং)	2,500	e.max インゴットL	6,000
コーピング(キーパー)	2,500	保持装置 (1カ所につき)	850	e.max カットバック	7,000
鑑盛り修正	500	補強線	1,500	e.max ステイン&グレース	1,000
レジン修正	500	MB隙	7,500	e.max クラウン	15,000
CR単純・複雑インレー	2,200	マージンポーセレン	1,000	e.max ベニア	15,000
CRオンレー・4/5Cr	3,000	MB前歯	15,000	e.max インレー	15,000
コーピング	1,300	MB小臼歯	15,000	e.max レイヤリング	9,000
コンタクト追加調整	500	前・後ロー着	5,000	保険ファイバーポストコア	1,300
前装ポストFMC	6,500	MB大臼歯	15,000	自費ファイバーポスト	1,000
インレー単純	1,300	HB隙	5,000	自費ファイバーポストコア	4,000
インレー複雑	1,500	HBジャケット冠	10,000	保険ファイバーポスト	800
MODインレー	1,800	HB前装冠	10,000	保険装置	4,200
3/4MC・4/5MC	2,200	HB4/5・オンレー	7,000		
オンレー	2,200	HBインレー	6,000		
FMC	2,500	CAD隙	4,000		
ポンティックレジン前装	500	KZR-CAD HR3E/M	4,200		
鑑着	500	松風ブロックPEEK	4,900		
メタルコア	1,000	保険CAD/CAMエンドクラウン	10,700		
分割コア	2,000	ディーマH blanksプラス3 14L	3,000		
硬質レジン前装冠	6,000	KZR-CAD HR3/M	3,300		
HJC	5,000	保険CAD/CAMインレー	5,000		
継続歯	2,800	ステイン&コーティング	500		
TEK	1,000	KZR-CAD E-VA/LS	3,700		
スプリント ハード	5,000	保険CAD/CAM冠	8,000		
スプリント ソフト	5,000	歯冠連結	300		
レスト	600	KZR-CAD HR2BG/S	1,800		
コンビネーションクラスプ	1,700	KZR-CAD HR2BG/L	2,300		
レジン床完成1-4歯	2,900	アルテサーノII/S	1,800		
レジン床完成5-8歯	4,000	KZR-CAD HR3/L	3,500		
レジン床完成9-11歯	5,800	ブリージョCAD-H/M	3,900		
レジン床完成12歯以上	7,600	KZR-CAD E-VA/L	3,900		
全部床義歯	9,500	アベンシアン	4,300		
配列料1歯増す毎に	150	アベンシアブロック2/12	1,900		
個人トレー	1,500	アベンシアブロック2/14L	2,300		
ロー堤	1,500	アベンシアP	3,400		
義歯修理	2,500	Zr (カタナ)	20,000		
増歯	200	Zr (ラクシオ)	18,000		
線単鉤	700	CADデザイン	6,000		
線両翼鉤	900	レイヤリング大臼歯	15,000		
線両翼鉤レスト付	1,000	Zr フレーム	10,000		